

1-тапсырма

Әссе

„Мәңгілік елдің тұңғыш - тәуелсіздігі“

Тәуелсіздік - ата-баба аңсаған саяғасырымыз арман. Тамай қазақ осы тәуелсіздікке жету үшін өмірін сүйді. Қазақ елі қаншама қасыр біредің бодананда қуан қыстау заманды бастан кешіп, азат өмір сүре алмай келті.

1991 жылы 16 желтоқсан күні қазақ халқы үшін ерекше күн болды. Ойткені ата-баба арман ны орындады. Бүкіл халық „тәуелсіздік алған еміз“ деп қуанды. Тәуелсіздік - мәңгілік ел болып қалудың жарқын баяншысы еді.

Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев - алғаш президент болар келгеннен бастап, Қазақстан үшін елесті жолдарды ұйыра бастады. Ең - ініне деп көрі алып - тереңнен Қазақстан Республикасы 30 жылдағы ішінде қаржы табылмай өлді. Тәуелсіз ел болғаннан соңғы ар - қасанда халқымыздың да соны өсіп, тағдайып тақсаран келуде. Бүге біз үшін үлкен тәуелсіздік.

Нұрсұлтан Назарбаев „Қазақстан-2030“ Қазақстан-2050 атты жобаларын да жоспары түрде дайындаған бағатты. Бұл жобалардағы ең елесті дайыннан мемлекет болу, соған сай өркет өтсеу. Бір де біз дайыннан елдер қатарына енек, мәңгілік ел болымыз. Себебі дайыннан мемлекеттің - экономикасы, білім саясаты, ішкі, сыртқа сүздасы т б салалары дайыннан. Қазақстан да осы салаларда әрі қарай қарбалда түрде дайыннан, сипыбайтын қушан осы.

Қазіргі тағдай Қазақстан белгілі бір үрдіс үстінде. Оған дәлел, мақартамнан бағдарлама, медицинадағы тағдай алдырулар, сондай - ақ мұнай өндіру, сыртқа сүздасыр - дайыннан айтырмай дайыннан үрдісі.

Мәзгілік ем болу үшін бізге қажетсізсіз. Қазақ халқының ертеден келе жатқан саяси-ұлттық мәдениеті мен діни еткендігіне қызығайы, дәріптеп жою керек. Көпесе, тіл мәселесі қазіргі заманда үлкен дау тударуда.

Мұхтар Әуезов атамыздың бір сөзінде: "ем болмайын десең- бесіңдегі түзе", деген екен. Қазақстан әрбір қазақ баласы отбасында кіммен танып-біліп өз тарихын біліп өсуі керек. Тілімі жоғалту- діни жоғу деп бекер айтпағандық. Қазақ халқы- бірін білген халық. Бізді өзіміз көптен келіп отырған мәдениетіміз бірі- осы тіл.

Біз- тәуелсіздігіміз қадірін біліп қана қоймай, өзіміз емімізге құрмет етуіміз керек. Қазақстанымыз қазіргі заманға сәттілігімізді танытуымыз қажет. Қазақстан- біздің бір отанымыз. Біз сенде тұлға- еттік, ақыл, тұлға, табиғаттың пайдаланды. Сөйте тұра өзіміз көпесе атсамыз қарамайымыз бақыт. Тәуелсіздік тұрар- мәңгі бақыт!

Абайда қарата келе айтарым, тәуелсіздік ма- амыса да өз елдігіміз қадірін біліп, соған құрмет етіп тұлғандар бақытқа. Ақ біз тәуелсіз ем болар, сол емімізге мәңгі бақытқа, өте ақын- ті. Қазақстан- мәңгілік ем болмайын десең, өте ақын- ті. Тілек сол үшін, көп еңбек ету керек. Тәуелсіздігіміз- мәңгілік бақыт!

2- тапсырма

Достарыма - анықтаушы

Корейін - етістік

Мақпайды - етістік

Шаршады - етістік

Аюулану - зат е

Жапырақтарға - анықтаушы

Тілекке - нәсіқтаушы

Аттымы - снн. е

Сытқарыптан - нәсіқтаушы

Шүңкілдісуге - нәсіқтаушы

"Мәзгілік елдің тұңғыры - тәуелсіздік"

Тәуелсіздік - елмендік, еркіндік ұғымдарының синонимі. Тәуелсіз елдің астарында көптеген мағына, қуаныш жатыр. Елмен ел, ұлттық, мемлекеттік қауымның қуанышы.

Тәуелсіз ел - мәзгілік елдің тұңғыры. Шынмен де, елдің өз туы, елтаңбасы, валютасы бар, халық елмен елдің елді тәуелсіздіктен кейінгі күштері де мәзгілік, экономикасы мотары, тыныш, мақсат ел бау. Еліміз Қазақстан Республикасы 1991 жылы 16 желтоқсанда өз елмендігін алды. Оған дейін КСРО-да ұрысында, ары кетек Қазақ хандығы кезінде де қуаны ұстау кезінде басынан кешірді, және бұның бірі артта қалды. Ендігі мақсатымыз Мәзгілік ел бау, кезге бұған ешқандай кедергі жоқ. Сонау 1765 жылдан бастап Қазақ елі Мәзгілік ел бауға жанын беріп келеді. Қазіргі еліміз бақыты әрі демократиялық-зайырлы ел. Енді оуда экономикамыз одан әрі мақсартылуы. О үшін біз, ұрпақты ат салысуымыз керек.

(Құртыңдымай кешем Қазақстан Республикасы аты күнне дейінгі көрмен қуандығын мерзіп, мақсатымы арттырып келеді. Мәзгілік ел тұңғыры - тәуелсіздік кезге біз!)

2-тапсырма

- дөстартына - 4 буын, 4 муан дауыс, 5 дауыссыз, 9 әріп, 9 табыс септік;
- көрейін - 3 буын, 3 жігілше дауысты, 4 дауыссыз, 7 әріп,
- мақтайтын - 3 буын, 3 муан дауысты, 6 дауыссыз, 9 әріп, 11 табыс септік;
- шаршадым - 3 буын, 3 муан дауысты, 5 дауыссыз, 8 әріп,
- атылдың - 3 буын, 3 муан дауысты, 4 дауыссыз, 7 әріп, 11 септік,
- жарықтарым - 6 буын, 6 дауысты муан, 4 дауыссыз, (ашық)

Шіккісі - 4 бұын, 4 дауыста кішішке, 4 дауыссыз, 8 әріп;
аттылығ - 3 бұын, 3 дауыстық мұрын, 3 (кішішке) дауыссыз, 6 әріп;
сытыратын - 4 бұын, 4 жұп дауысты, 6 дауыссыз, 10 әріп,
шүкіңдеседі - 6 бұын, 4 дауыста кішішке, 4 дауыссыз, 12 әріп.

Әлеміз заманасы:

Әлеміз тек экономика ғана емес, спорт, өнер, жер аумағы, пайданы қазбаулар, денсаулық сақтау, қарны, білім және сапалы өмірді көптеген салалардан көмі бастауда. Тәуелсіз елдің негізгі мақсаты тәуелсіздікке дейін де ұят ұяларын өз негізгі мақсатына жеткізу. Ал 1991 жылдан кейін Қазақстан Республикасы деп негізгі мақсаттар жиналып келді. Елбасымыз айтқандай Қазақстан Республикасының мақсатында "Мәңгілік ел", "Қазақстан-2050" ел мақсаты ірі стратегияларды жүргізіп және оларды жүзеге асыруда елдің әрі қарай өркендеуіне үлес қосады. Әлемдік елдің әлеуметтік тіпті әлеуметтік-діктені көп, әлемнің білім саласын дамыту, әлемде қазірде студенттер шет елден оқып келіп елге қайтып орналасуға арналған "Болашақ" жобасын ұсынған мәңгілік ел мақсаты елдің дамуына мүмкіндік. Пайданы қазбаулар әлемде 103 түрі кездесетін әлемнің түрі бар. Сабыз ішінде біз жемі байымын ұран өндірудің бірікші өнімдерін аламыз. Бұны барлығы бізге әлі қазымынан өте көп негізгіміз бар. Қазірде әлемдік дамуы елдер қатарындамыз бағамымыз біз өз ішімізді қала алып, әрі адамның мақсатына қол ұшын салады деген сенімдіміз. Қазіргі заманашыларда біз сыртқы сауда, ішкі өніммен айналысамыз. Сыртқы сауда қоры бізде - мұнай, көмір, қазбаулар. Шаруашылық түріде мақсаты: ауыл шаруашылығы, өнім, мал, қазбаулар шаруашылықтары.

наласы:

Құртыңдосмай келесі міндетің еңің тұтыра-аі тжүелсіздік. Аі
Қазақстан Республикасынан айқыры джмел. Ата-бабалыңды
қаны төілің алтан мер мен тжүелсіздікті баталап, келсі
Ұрпаққа дашатын мтеізу аі біздік міндет!